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Relatório nº 535 / 2025 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SEALP

PROCESSO ELETRÔNICO SEI nº 0022063-31.2024.6.18.8000

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90011/2025

 

RELATÓRIO DE ANÁLISE
DE PROPOSTAS

Ilma. Srª Coordenadora da COCONP,

Em atendimento a manifestação inserida no evento 0002470846, apresentamos RELATÓRIO DE
ANÁLISE DE PROPOSTAS REFERENTES AOS ITENS E FORNECEDORES ABAIXO
LISTADOS:

a) tem 1 - RAINHA DO GÁS LTDA ( 0002470307);

b) Item 2 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
(0002470321);

c) Itens 3, 4, 5, 7, 20 e 21- ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA ( 0002470373);

d) Item 6 - W B MARTINS & CIA LTDA ( 0002470425);

e) Item 10 - ANDRADE SOLUÇÕES EM BENS E SERVIÇOS LTDA ( 0002470844);

f) Item 12 - A ECONÔMICA COMÉRCIO LTDA (0002470408);

g) Item 19- CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA (0002470499):

 

ITEM LICITANTE SITUAÇÃO INFORMAÇÃO

1 RAINHA DO GÁS
LTDA APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.
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2

SOUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA

APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços
para venda de bem que atende às
especificações solicitadas. Portanto,
proposta de conformidade com as
exigências do Edital. Proposta considerada
satisfatória.

3
ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTDA

APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

4
ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTDA

APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

5
ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTDA

APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

6
W B MARTINS & CIA
LTDA DILIGÊNCIA

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem de forma incompleta. Analisando
o catálogo apresentado, observamos que o bem
não  contempla, COM CLAREZA, as exigências
do ato convocatório, quanto às especificações
solicitadas, no diz respeito à voltagem proposta,
se tensão 127V ou 220V. Portanto, sugerimos
diligenciar junto ao fornecedor, para
complementar a proposta, informando a
voltagem do bem a ser entregue de 220V.

7
ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTDA

APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

10

ANDRADE
SOLUÇÕES EM
BENS E SERVIÇOS
LTDA

DILIGÊNCIA

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem de forma incompleta. Analisando
o catálogo e a proposta apresentados,
observamos que não contempla, COM
CLAREZA, as exigências do ato convocatório,
quanto às especificações solicitadas, no diz
respeito à voltagem proposta, se tensão 110V ou
220V. Portanto, sugerimos diligenciar junto ao
fornecedor, para complementar a proposta,
informando a voltagem do bem a ser entregue de
220V.

12
A ECONÔMICA
COMÉRCIO LTDA APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

19
CASTRO
EQUIPAMENTOS
LTDA

APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

Relatório 535 ANÁLISE DE PROPOSTAS DE PREÇOS (0002472014)         SEI 0022063-31.2024.6.18.8000 / pg. 2



20
ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTDA

APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

 21

ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTDA APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços para
venda de bem que atende às especificações
solicitadas. Portanto, proposta de conformidade
com as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

                 

                Quanto aos itens abaixo relacionados, por terem sido demandados pela
COAAD/SEAPT/ENARQ, quais sejam,  a) Itens 13, 14 e 17 -- J R MACHADO IMP. E EXP LTDA
(0002470875), b) Itens 15 e 16- MIRANDA DISTRIBUIDORA LTDA (0002470485) e 3) Item 18-
VAGNER SILVA DOS SANTOS (0002470487), enviamos os autos àquelas unidades para se
manifestarem quanto às propostas apresentadas.

                 Neste as aspecto, deve ser analisada  as alegações da empresa VANGUARDA
INFORMATICA LTDA - EPP,   inseridas no evento 0002471838, quanto aos itens 15 a 17.

Atenciosamente,

 

 

Bel. Lívio Rogério Sousa Costa

Chefe da SEALP

(assinado eletronicamente)

 

 

Bel. Gilberto Guedes Fernandes

SEALP/TRE-PI

(assinado eletronicamente)

 

Documento assinado eletronicamente por Livio Rogerio Sousa Costa, Chefe de Seção, em
05/08/2025, às 07:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Guedes Fernandes, Analista Judiciário, em
05/08/2025, às 07:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002472014 e o código CRC AF45DB87.

0022063-31.2024.6.18.8000 0002472014v14

--
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Relatório nº 548 / 2025 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COAAD/SEAPT/ENARQ

 
 
À CCT,
 
Senhor Pregoeiro,
 
Por um lapso, foi invertido o parecer dos equipamentos entre as empresa J R MACHADO IMP. E EXP
LTDA e MIRANDA DISTRIBUIDORA LTDA, portanto, encaminhamos abaixo o relatório de análise de
propostas RETIFICADO:
 
Itens 13, 14 e 17 -- J R MACHADO IMP. E EXP LTDA (0002470875), 

Itens 15 e 16- MIRANDA DISTRIBUIDORA LTDA (0002470485) e 
Item 18- VAGNER SILVA DOS SANTOS (0002470487).
 
 

ITEM LICITANTE SITUAÇÃO INFORMAÇÃO

13 J R MACHADO
IMP. E EXP LTDA DILIGÊNCIA

Não identificado no site do fabricante
assistência técnica em Teresina.
Sugerimos diligenciar a licitante para
prestar os devidos esclarecimentos.

14 J R MACHADO
IMP. E EXP LTDA DILIGÊNCIA

Não identificado no site do fabricante
assistência técnica em Teresina.
Sugerimos diligenciar a licitante para
prestar os devidos esclarecimentos.

15
MIRANDA
DISTRIBUIDORA
LTDA

APROVADO
Produto apresentado em proposta em
conformidade com as exigências do
Edital.

16
MIRANDA
DISTRIBUIDORA
LTDA

APROVADO
Produto apresentado em proposta em
conformidade com as exigências do
Edital.

17 J R MACHADO
IMP. E EXP LTDA DILIGÊNCIA

Não identificado no site do fabricante
assistência técnica em Teresina.
Sugerimos diligenciar a licitante para
prestar os devidos esclarecimentos.



18 VAGNER SILVA
DOS SANTOS DILIGÊNCIA

Não identificado em proposta o modelo
do split a ser fornecido, somente a
marca.  Sugerimos diligenciar a licitante
para complementar a informação em
sua proposta de preços.

                 

      

Atenciosamente,
 
 

 
Mhário Eugênio de C. Ramos
Analista Judiciário
Engenharia e Arquitetura - SEAPT
Telefone: (86) 2107-9733

 

Documento assinado eletronicamente por Mhario Eugenio de Castro Ramos, Analista Judiciário, em
12/08/2025, às 11:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0002477244 e o código
CRC 97BF5FB3.

0022063-31.2024.6.18.8000 0002477244v7
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Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 8908309    Data da consulta:   08/08/2025    CR emitido em:   25/07/2025    CR válido até:   25/10/2025
Dados básicos

CNPJ: 53.553.859/0001-94

Razão social: J R MACHADO IMP. E EXP.

Nome fantasia: J R MACHADO IMP. E EXP.

Data de abertura: 18/01/2024

Endereço

Logradouro: AV MASCARENHA DE MORAES    Complemento:   
N.º: 2572    Municipio:   GUAJARA-MIRIM

Bairro: SANTA LUZIA    UF:   RO

CEP: 76850-000

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade em conformidade com as obrigações cadastrais e de prestação de informações
ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por meio do CTF/APP.

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades.

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Fechar

Este site é protegido por hCaptcha e sua Política de Privacidade e Termos de Serviço se aplicam.

Categoria Detalhe
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 3 - Utilização de substâncias controladas - Protocolo de Montreal

08/08/2025, 13:26 IBAMA - Serviços On-Line - Certificado de Regularidade

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_consulta.php 1/1

https://www.hcaptcha.com/privacy
https://www.hcaptcha.com/terms


Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 8093404    Data da consulta:   08/08/2025    CR emitido em:   10/07/2025    CR válido até:   10/10/2025
Dados básicos

CNPJ: 71.052.559/0001-03

Razão social: BEL MICRO TECNOLOGIA S/A

Nome fantasia: BEL MICRO TECNOLOGIA S/A

Data de abertura: 20/05/1993

Endereço

Logradouro: V VEREADOR JOAQUIM COSTA    Complemento:   
N.º: 65    Municipio:   CONTAGEM

Bairro: CAMPINA VERDE    UF:   MG

CEP: 32150-971

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade em conformidade com as obrigações cadastrais e de prestação de informações
ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por meio do CTF/APP.

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades.

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Fechar

Este site é protegido por hCaptcha e sua Política de Privacidade e Termos de Serviço se aplicam.

Categoria Detalhe
5 - Indústria de material Elétrico, Eletrônico e Comunicações 2 - Fabricação de material elétrico, eletrônico e equipamentos para telecomunicação e informática

https://www.hcaptcha.com/privacy
https://www.hcaptcha.com/terms


Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 2589894    Data da consulta:   08/08/2025    CR emitido em:   25/07/2025    CR válido até:   25/10/2025
Dados básicos

CNPJ: 09.316.105/0001-29

Razão social: FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

Nome fantasia: FRIOVIX

Data de abertura: 21/02/2008

Endereço

Logradouro: AVENIDA CIVIT I - 497 - SALA 01    Complemento:   SALA 01

N.º: 497    Municipio:   SERRA

Bairro: CIVIT I    UF:   ES

CEP: 29168-045

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade em conformidade com as obrigações cadastrais e de prestação de informações
ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por meio do CTF/APP.

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades.

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Fechar

Este site é protegido por hCaptcha e sua Política de Privacidade e Termos de Serviço se aplicam.

Categoria Detalhe
18 - Transporte, Terminais, Depósitos e Comércio 10 - Comércio de produtos químicos e produtos perigosos - Protocolo de Montreal

https://www.hcaptcha.com/privacy
https://www.hcaptcha.com/terms
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